
 

 
謹 啓 慈光照護のもと、皆様におかれましてはお健やかに日暮しのこととお慶び申

しあげます。 
 本願寺長野別院では下記の通り、「降誕会法要」をおつとめいたします。 
浄土真宗を開かれた親鸞聖人は、１１７３（承安３）年４月 1 日（現在の暦で５月

２１日）に京都 日野の里でお生まれになりました。聖人は９歳で得度され、９０年の

ご生涯を通して阿弥陀如来のみ教えを私たちにお示しくださいました。 

 降誕会とは、親鸞聖人のご誕生をお祝いするとともに、聖人のご苦労を偲びつつ、

今生かされている自らのいのちをもう一度見つめなおすご縁としておつとめします。 

つきましては、この法要のご縁に、ぜひご参拝くださいますようご案内申しあげます。 
                       本願寺長野別院 輪番 酒井 隆哲 

 

記 

 

期 日： 5 月 17 日（土） １３時３０分～（受付 １３時～） 

 

会 場：本願寺長野別院 本堂 （〒380-0845 長野市西後町 1653） 

 

日 程： 13 時 30分    法 要「正信念佛偈作法 第 2 種」 

法要終了後 輪番挨拶 

ご法話 講師：柏倉 学法さん（千葉県） 

14 時 40 分頃  終了予定 

 

       ※15時より「消しゴムはんこ」ワークショップを講堂で開催いたします。 

ご希望の方はぜひご参加ください。（参加費有料・詳細は裏面参照） 

但し、必ず参加申し込みをお願いいたします。 

 

※法要懇志ご高配いただけましたら幸甚に存じます。 

 

問合せ先：本願寺長野別院 TEL026-232-2621／FAX026-235-0210 

Mail：nagano-b@io.ocn.ne.jp 

以 上 

  


